
Portoviejo, 15 de abril del 2020 

SEÑORES ACCIONISTAS 
COMPAÑÍA RAMIREZ LINZAN S.A. 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Por la presente pongo en consideración el desenvolvimiento de las cuentas en el 

año 2019 mediante balances tanto financieros como de resultados de la Empresa 

COMPAÑÍA RAMIREZ LINZAN S.A. 

TOTAL ACTIVOS 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja General y Bancos 

TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES 

Ctas, Y Doc. Por Cobrar no relacionados 

PROV. CRED. INCOB. 

TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS 

ACTIVOS POR IMP. CORRIENTES 

Crédito Tributario a favor Emp.IVA 

Crédito Tributario a favor Emp.RENTA-ANT. 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

Terreno 

Edificios 

Muebles y Enseres 

Maquinarias y Equipos 

Vehículos 

Módulo Facturación Electrónica 

MENOS: Dep.Acum.no acelerada 

PASIVO 

PASIVOS CORRIENTES 
Ctas. Y Doc. Por Pagar 

Con la Administracion Tributaria 

Participacion a los Trabajadores 

Otros 

P. no cte. X Benf. Emp. 

PATRIMONIO 

CAPITAL SUSCRITO 

APORTE DE SOCIOS FUT. CAP. 

RESERVA LEGAL 

RESERVA FACULTATIVA 

RESULTAADOS ACUM. X ADOP NIFF 

RESULTADOS ACUMULADOS 

RESULTADOS DEL EJERCICIO 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 

COMPAÑÍA RAMIREZ LINZAN S.A. 
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542.16 

3,885.63 

610,769.27 
85,092.32 
4,000.00 

12,000.00 
46,633.93 

111,793.85 

3 boss 

5,046.43 

$ 4,427.79 

4,427.79 

$ 646,701.67 

$ 5,057.87 
$ 5,057.87 

11.44 

E $ ñ 

$ 646,071.59 

$ 589,800.00 
Ss 4 

$ 2,877.71 
$ = 

Ss . 

$ 53,362.99 
$ 30.89 

  

651,129.46



Los Resultados del Ejercicio Económico fueron los siguientes: 

VENTAS $ 6,950.00 
TOTAL DE COSTOS $ - 
TOTAL DE GASTOS $ 6,904.24 
TOTAL DE COSTOS Y GASTOS $ 6,904.24 
UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTES PART.E IMP. $ 45.76 
MENOS: PART. A TRAB. $ - 
MENOS: IMPUESTOS S 11.44 $ 11.44 
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO $ 34.32 
RESERVA LEGAL $ 3.43 
TOTAL UTILIDAD LIQUIDA $ 30.89 

RECOMENDACIONES: 

Por causas del terremoto y la Ley de Plusvalía la empresa tuvo pérdidas tanto en su infraestructura 

como en el mobiliario y otros , esta situacion hizo que se paralizen las actividades de construcción 

desde esa época, se espera que en el año 2020 pueda operar nuevamente. 

Atentamente, 

ANS Jiezo 
Lcda. se Váldiviezo Solórzano 

CPA. REG. NAC. 15660


