Portoviejo, 15 de abril del 2020 SEÑORES ACCIONISTAS COMPAÑÍA RAMIREZ LINZAN S.A. Ciudad.-

De mis consideraciones:

Por la presente pongo en consideración el desenvolvimiento de las cuentas en el año 2019 mediante balances tanto financieros como de resultados de la Empresa COMPAÑÍA RAMIREZ LINZAN S.A.

o o minimum minimum to						
TOTAL ACTIVOS						\$ 651,129.46
ACTIVO CORRIENTE					\$ 4,427.79	
Caja General y Bancos	\$				224 MINISTER CHARLES	
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES			\$	0.75		
Ctas. Y Doc. Por Cobrar no relacionados	\$	-				
PROV. CRED. INCOB.	\$					
TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS			\$	(m)		
ACTIVOS POR IMP. CORRIENTES			\$	4,427.79		
Crédito Tributario a favor Emp.IVA	\$	542.16				
Crédito Tributario a favor Emp.RENTA-ANT.	\$	3,885.63				
ACTIVOS NO CORRIENTES			•		\$ 646,701.67	
Terreno	\$	610,769.27				
Edificios	\$	85,092.32				
Muebles y Enseres	\$	4,000.00				
Maquinarias y Equipos	\$	12,000.00				
Vehículos	\$	46,633.93				
Módulo Facturación Electrônica	\$					
MENOS: Dep.Acum.no acelerada	-\$	111,793.85				
PASIVO						\$ 5,057.87
PASIVOS CORRIENTES					\$ 5,057.87	
Ctas. Y Doc. Por Pagar						
Con la Administracion Tributaria	\$	11.44				
Participacion a los Trabajadores	\$		\$	11.44		
Otros			\$	5,046.43		
P. no cte. X Benf. Emp.			\$	-	\$ -	
PATRIMONIO						\$ 646,071.59
CAPITAL SUSCRITO					\$ 589,800.00	
APORTE DE SOCIOS FUT. CAP.					\$ -	
RESERVA LEGAL					\$ 2,877.71	
RESERVA FACULTATIVA					\$ -	
RESULTAADOS ACUM. X ADOP NIFF					\$ -	
RESULTADOS ACUMULADOS					\$ 53,362.99	
RESULTADOS DEL EJERCICIO					\$ 30.89	
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO						\$ 651,129.46

COMPAÑÍA RAMIREZ LINZAN S.A.

Los Resultados del Ejercicio Económico fueron los siguientes:

VENTAS					\$	6,950.00
TOTAL DE COSTOS	\$	-				
TOTAL DE GASTOS	\$	6,904.24				
TOTAL DE COSTOS Y GASTOS					\$	6,904.24
UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTES PAR	T.E IMP.				\$	45.76
MENOS: PART. A TRAB.			\$	-		
MENOS: IMPUESTOS			-\$	11.44	-\$	11.44
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO					\$	34.32
RESERVA LEGAL					\$	3.43
TOTAL UTILIDAD LIQUIDA					\$	30.89

RECOMENDACIONES:

Por causas del terremoto y la Ley de Plusvalía la empresa tuvo pérdidas tanto en su infraestructura como en el mobiliario y otros , esta situacion hizo que se paralizen las actividades de construcción desde esa época, se espera que en el año 2020 pueda operar nuevamente.

Atentamente,

Lcda. Olga Valdiviezo Solórzano

CPA. REG. NAC. 15660